扣除非经常性损益后净利 23.21 11.33 10.07 增加 6.87

蓝星化工新材料股份有限公司 2005 年年度报告

 5

润为基础计算的加权平均

净资产收益率（%）
11.88 个

百分点
经营活动产生的现金流量

净额
877,288,883.14 202,632,093.39 202,632,093.39 332.95 173,511,833.39

每股经营活动产生的现金

流量净额
3.66 0.84 0.844 332.95 0.723

2004 年末
 2005 年末

调整后  调整前

本年末比

上年末增

减(%)
2003 年末

总资产  3,963,403,181.40 3,071,778,271.18 2,842,892,842.71 29.03 2,546,156,952.17

股东权益（不含少数股东

权益）
1,067,267,763.59 892,922,655.57 916,214,964.35 19.53 874,200,578.28

每股净资产  4.45 3.72 3.82 19.53 3.64

调整后的每股净资产  4.43 3.63 3.79 21.82 3.60

（四）报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位:元  币种:人民币
项

目  股本  资本公积  盈余公积  法定公益金 未分配利润  股东权益合计

期

初

数
240,000,000.00 466,185,321.96 52,045,638.07 17,348,546.02 134,691,695.54 892,922,655.57

本

期

增

加

 10,701,290.06 32,466,572.83 10,822,190.94 131,177,245.13 174,345,108.02

本

期

减

少

期

末

数
240,000,000 476,886,612.02 84,512,210.90 28,170,736.96 265,868,940.67 1,067,267,763.59

1、盈余公积和法定公益金本期增加是由于本年度实现利润提取所致；

2、未分配利润本期增加是由于本年度实现利润所致，减少是对期初未分配利润的调整所致；

3、股东权益增加是由于本年度净利润增加所致。

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股
本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例(%)

发行新

股 送股 公积金

转股 其他 小计  数量  比例(%)

一、未上市流通股份
1、发起人股份  160,000,000 66.67   160,000,000 66.67

 其中：
 国家持有股份
 境内法人持有股份  160,000,000 66.67   160,000,000 66.67

 境外法人持有股份

蓝星化工新材料股份有限公司 2005 年年度报告

 6

 其他
2、募集法人股份
3、内部职工股

4、优先股或其他
未上市流通股份合计 160,000,000 66.67   160,000,000 66.67

二、已上市流通股份
1、人民币普通股  80,000,000 33.33   80,000,000 33.33

2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他

已上市流通股份合计  80,000,000 33.33   80,000,000 33.33

三、股份总数  240,000,000 100   240,000,000 100

2、股票发行与上市情况

(1) 前三年历次股票发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有增发新股、配售股份等股票发行与上市情况。

(2)公司股份总数及结构的变动情况

   截至 2005 年 12 月 31 日，公司总股本为 240000000 股，其中发起人股为 160000000 股，占总股

本的 66.67%；上市流通普通股为 80000000 股，占总股本的 33.33%。本报告期内，公司没有发行新

股，也没有进行过送股及资本公积转增股本，故股本没有发生变化。

(3) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

（二）股东情况

1、股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数  23,003
前十名股东持股情况

股东名称  股东性质  持股比

例(%) 持股总数 年度内增减 股份类别  持有非流通股

数量

质押

或冻

结的

股份

数量

中国蓝星（集团）总公

司
国有股东 62.91 150,980,964  未流通 150,980,964 无

招商银行股份有限公司

－中信经典配置证券投

资基金
其他 2.32 5,564,910 3,431,523 已流通  未知

中国银行－华夏回报证

券投资基金
其他 1.33 3,203,305 3,203,305 已流通  未知